Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS DOIS VIZINHOS
DIR. DE GRAD. E EDUCACAO PROFISSIONAL-DV

EDITAL 001/2025 DIRGRAD/DIRGE - DV

CALEM - ABERTURA CURSOS DE LÍNGUA INGLESA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - TESTE DE NIVELAMENTO

RESULTADO FINAL

De ordem da Direção-Geral da Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR), Campus Dois
Vizinhos (DV), a Diretoria de Graduação e Educação Profissional (DIRGRAD) - Campus DV, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, torna público o resultado final da homologação das inscrições  para
o teste de nivelamento, do edital supramencionado.

  Candidato RA/ SIAPE
1 Adilso Arnaldo Beletini 2651505
2 Alvaro Eduardo Menegon Rosario 2277743

3 Amanda De Azevedo Barbosa 2759608

4 Ana Carolina Graça de Brito 2372711

5 Antonio José Assis 32954688

6 Arthur Pacheco 2724685

7 Beatrís Freitas Mestriner 2488353

8 Camila Kalinski Klajn 3447177

9 Ellen Viegas Damaceno 2203456

10 Fernanda Jutkoski 2457962

11 Gabriel de Oliveira Rêgo 2419017

12 Gustavo Rafael Quisini 2760045

13 Hector Guarçoni Machado 2458128

14 Jerussa Gallina 2653710

15 Joao Vitor Avaci Crestani 2705389

16 Laura Graupner Rebonatto 2759780

17 Letícia Oliveira Timóteo 2272741

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/04/2025

18 Nathan Rafael Coltro 2651700

19 Nicholas Delvecchio Santos 2705281

20 Pablo Alex Alves Cunha 2718170

21 Priscila Caroline Galvan 1823523

22 Sabrina Zaluski Gonçalves 2372843

23 Stephanie Ribas Kurpel 2782421

Divulgação da data, horário e local para a realização do teste de nivelamento, conforme o item 3.1 do
edital supramencionado:

Data: 09/04/2025

Horário: 17h30

Local: B3-S3 (Bloco 3 – Sala 3)

MARINA CELANT DE PRÁ

Diretora-Geral Pró-tempore

Campus Dois Vizinhos

RAQUEL DE ALMEIDA ROCHA

Diretora de Graduação e Educação Profissional

Campus Dois Vizinhos

FRANCIELI MOTTER LUDOVICO

Coordenadora do Centro Acadêmico de Línguas Estrangeiras Modernas
Campus Dois Vizinhos

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) FRANCIELI MOTTER LUDOVICO,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em (at) 04/04/2025, às 09:14, conforme horário oficial de Brasília
(according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) RAQUEL DE ALMEIDA ROCHA,
DIRETOR(A), em (at) 04/04/2025, às 10:22, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-
Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) MARINA CELANT DE PRA,
DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 04/04/2025, às 10:46, conforme horário oficial de Brasília (according to official
Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 4838886 e o código CRC (and the CRC code) 2AF13DC2.

Referência: Processo nº 23064.004701/2025-35 SEI nº 4838886

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0